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2008 har på mange måder været et rigtigt godt år for FTK, med mange spændene 

aktiviteter og nye udviklinger. Vores økonomi udviklede sig ikke helt som vi havde håbet, 

idet vi ikke har haft tilstrækkeligt godt styr på omkostningerne. Men som det fremgår af 

kommentarerne i selve regnskabet og af beretningen fra Ungdomsudvalget, så har vi lært 

af dette og mener, at vi nu er ved at have bedre styr på tingene. Underskuddet er ikke på 

nogen måde et livstruende problem for klubben. På den anden side må vi gentage, at det 

ikke er holdbart, hvis vi bliver ved med at lave underskud hvert år. Det er derfor heller ikke 

nogen overraskelse, at vi budgetterer med et overskud for 2009, hvilket bør være 

situationen hvert år. 

I forhold til en række andre tennisklubber har vores problemer ikke været så alvorlige, men 

dog alvorlige nok. Som vi tidligere har givet udtryk for, så må vi forvente, at de offentlige 

tilskud fremover vil komme til at udgøre en mindre del af vores indtægter. Vi skal derfor 

tænke nyt og finde muligheder for at generere flere indtægter af anden vej. Det har vi 

allerede gjort i 2008, men vi skal videre ad den vej. 

Vi har reguleret medlemskontingenterne med 5 % i år. Det er måske lidt mere end den 

almindelige lønudvikling, men vi har nok været lidt for tilbageholdende i de tidligere år. 

Vores kontingenter er stadig forholdsvis lave i forhold til de fleste andre tilsvarende 

klubber, ikke mindst i lyset af vores unikke boldordning. 

Vi har for øjeblikket ca. 735 medlemmer. Det er omkring 20 mere end sidste år på denne 

tid. En god ting er, at det er antallet af juniorer, der igen er i vækst, men vi er selvfølgelig 

interesserede i at få nye medlemmer indenfor alle kategorier. Men det er især vigtigt med 

junior medlemmer, da de tæller meget i forbindelse med tilskud fra kommunen. 

Medlemstilgangen på juniorsiden ser vi blandt andet som et resultat af den indsats, der er 

blevet gjort, under Daniel Nielsens ansvar, for at forbedre kvaliteten af træningen og have 

et generelt højt aktivitetsniveau. FTK er blevet kendt i tennisverdenen for de mange 

turneringer, vi afholder. Ikke mindst Daniels ide om at arrangere turneringer for de yngste 

spillere vist sig at ramme et stort behov. Vi får mange positive tilkendegivelser omkring 

disse turneringer. Samtidig er de med til at skabe nogle ekstra indtægter til klubben. 

Sidste sommer afholdt vi et meget succesfuldt Matatondøgn, som dels skabte en masse 

aktivitet på anlægget og positiv omtale i omgivelserne, men også var med til at generere 

ekstra indtægter til vores juniorarbejde. Der er nok ikke basis for en gentagelse i år, men vi 

arbejder med nogle ideer, som forhåbentlig kan være med til at skabe lige så meget positiv 

interesse. 

 



Vi har igen i februar holdt Tennis Europe turnering. Det var igen en stor succes og på 

basis af et lidt ændret koncept fik vi et bedre resultat, både sportsligt og økonomisk. 

Vi har i det forløbne år lanceret en ny og mere tidssvarende hjemmeside, som dels 

fremstår som mere moderne, men som funktionelt også er meget bedre, ikke mindst i 

forbindelse med den løbende opdatering og vedligeholdelse. En stor tak til alle som har 

bidraget til dette projekt. Det er selvfølgelig noget af en proces, men det går rigtigt godt. 

Derfor forventer vi heller ikke længere at skulle udgive ”Online”. Men for øjeblikket 

arbejdes der på en række små foldere, som skal præsentere FTK’s aktiviteter på 

forskellige områder. 

I efteråret afholdt vi nordiske mesterskaber i kørestolstennis, og det gik også rigtigt godt. 

Som en udløber af dette arrangement har vi søgt om og fået tilskud til træning af 

tennisspillere i kørestol. Vi arbejder desuden med et projekt, som skal forbedre adgangen 

til hallen gennem installation af en elevator, så der bliver adgang til første sal. Det 

afhænger dog af, om vi kan få ekstern finansiering til det. 

På Elitefronten har resultaterne ikke været prangende, og vi må betragte os som værende 

i en slags konsolideringsfase, hvorfra vi forhåbentlig igen kan se fremgang. 

På juniorsiden har vi som nævnt fået flere medlemmer og aktivitetsniveauet har været 

meget højt. Vi forventer, at det efterhånden vil bringe flere talenter frem. Netop nu klarer 

Julie B. Olsen sig rigtigt flot og ligger højt på seniorranglisten, selv om hu stadig er U18-

spiller. 

I løbet af året har der som sædvanlig været rigtigt mange gode arrangementer for 

motionisterne, turneringer, Taber-Vind, etc. Vi vil gerne sige tak til arrangørerne, for selv 

om det er kendte arrangementer, kræver det alligevel en stor indsats at få dem op og stå 

til glæde for de mange motionister. Vi har drøftet med trænerne, at vi vil prøve at få 

etableret nogle bredere træningstilbud til motionisterne. 

Bestyrelsen har i nogen tid arbejdet med tanker om, at forenkle den formelle 

ledelsesstruktur i FTK. Formålet har på ingen måde været at ændre eller skære i 

aktiviteterne, men blot at skabe mere overensstemmelse mellem den formelle og den 

faktiske struktur.  Bestyrelsens forslag som har været fremlagt forud for 

generalforsamlingen er formuleret på denne baggrund. Et væsentligt element har været, at 

det er blevet mere og mere svært at finde medlemmer, der er villige til at stille op som 

udvalgsformænd/bestyrelsesmedlemmer. Samtidig har vi en oplevelse af, at mange gerne 

vil yde en indsats for klubben på ad hoc basis. Det er vores forventning, at den nye 

struktur i højere grad vil tilgodese denne situation og fungere bedre under disse 

betingelser. 

  



Den nye struktur medfører, at der skal vælges bestyrelsesmedlemmer til nye formelle 

positioner. Hvis den nye struktur bliver vedtaget, vil der derfor i denne omgang blive valgt 

en ”helt ny” bestyrelse, hvorefter vi vil komme ind i en ny gænge i overensstemmelse med 

de ændrede vedtægter. 

Peter Bro Jørgensen har valgt at stoppe som kasserer. Jeg vil gerne på bestyrelsens 

vegne sige Peter tak for en meget stor indsats. Da han tiltrådte var situationen på 

regnskabsområdet ret kaotisk, men Peter har formået at få sat skik på tingene og få 

systemerne til at fungere, så vi i dag har en effektiv økonomifunktion med styr på tingene. 

Ikke mindst er vores regnskabsaflæggelse blevet meget professionel, hvilket også har 

været med til at skabe respekt omkring klubben i omgivelserne. En stor tak til Peter, som 

vi håber, at få lov til at trække lidt på i forbindelse med vores planer om at rejse ekstern 

finansiering til fremtidige investeringer. 

Charlotte stopper også som bestyrelsesmedlem, og vi takker for indsatsen. Charlotte 

trådte ind i bestyrelsen, da Nikolas Vaage-Nielsen sidste år flyttede fra Farum. Vi glæder 

os meget til at fortsætte samarbejdet på anden vis. Charlotte indgår allerede i forskellige 

arbejdsgrupper og vil også fremover hjælpe os med kontakt til de lokale medier. 

Selv om nogle af de eksisterende formelle udvalg nu forsvinder, håber vi og vil sætte stor 

pris på, hvis de involverede personer også fremover vil deltage i de forskellige mere 

uformelle udvalg med deres uvurderlige bidrag til klubbens drift. Men det er på sin plads 

nu og her at sige jer alle mange tak for indsatsen. 

På bestyrelsens vegne vil jeg også gerne sige tak til vore trænere, inspektør, 

regnskabsassistance, rengøringsfolk etc. for indsatsen i det forgangne år. I bidrager alle til, 

at FTK er en velfungerende klub til fordel for alle vore medlemmer. 

Endelig vil jeg sige tak for det gode samarbejde til den øvrige bestyrelse og for jeres 

indsats til fordel for klubben.  

Og til alle medlemmerne i FTK de bedste ønsker om et godt tennis-2009. 

 

Poul Larsen 

 


